Lateran (1213 ca. April/Mai).

Reg. Vat. 8, fol. 140r–140v <Nr. 27 bzw. 22>.
Bosquet 548, Nr. 27 = Baluze II 752, Nr. 27 = Migne, PL, 216, 816, Nr. 27. – Potth. Reg. 4867.

Episcopo1) et capitulo Massiliensibus.

Apostolice sedis benignitas, que curama) gerit et sollicitudinem singulorum, suam 
gratiam specialiter circa illos ampliare tenetur, qui noscuntur diutius in eius obsequiis 
laudabiliter insudasse. Dignum est enim, ut ipsius domestici ab eiusdem uberibus reple-
antur et sibi eam inveniant affluentem, quam etiam in benignitatis affluentia sibi sentiunt 
exhuberantem ignoti. Cum igitur pro dilecto filio magistro R(aimundo), scriptore nostro, 
cuius fidelitas et devotio in cancellarie nostre servitio est probata, iamb) tertio vobis scrip-
serimus, ut eidem, quem dudum ad mandatum nostrum nullo sibi beneficio assignato 
in fratrem et canonicum recepistis2), curaretis tam in domibus quam in aliis sicut uni ex 
vobis providere, ac postmodum quibusdam vestrum in nostra presentia constitutis hoc 
idem iniunxerimus * viva voce, grave gerimus et indignum, quod vos more aspidis surde 
aures penitus obturantes id hactenus efficere non curastis. Volentes igitur adhuc, utrum 
in vobisc) aliqua obedientie scintilla remanserit, experiri, universitati vestre per apostolica 
scripta mandamus et districte precipimus, quatenus ipsi magistro saltem hac vice iuxta 
prescriptam formam providere curetis. Alioquin noveritis nos dilecto filio magistro The-
disio, nuntio nostro3), per nostras dedisse litteras in preceptis, ut de bonis ecclesie vestre 
secundum formam eandem competentem sibi provisionem nostra suffultusd) auctoritate 
assignet; contradictores, si qui fuerint, vel rebelles per censuram ecclesiasticam appellatione 
postposita compescendo4). 

Tu denique, frater episcope, super te ipso et credito tibi et ceterae).
Datum Laterani.

* fol. 140v

vgl. Ps 57, 5
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27. a) cura(m) am Rande mit Verweiszeichen eingefügt anstelle von durchgestrichenem cu- mit Kürzungs-
strich.  b) -a- korr. aus einem anderen Buchstaben.  c) vos; vobis bei Bosquet und Migne.  d) Bosquet, 
Migne: fultus.  e) Darnach nochmals et cetera.  

27. 1) Rainer, B. von Marseille (Suffr. von Arles) 1188–1214. Vgl. Gallia Christiana I 650; Gallia 
Christiana Novissima II: Marseille 94–99; Mazel, Noblesse, 657. 

2) S. Br. Honorius III. vom 9. Dezember 1216, in dem Raimund als „familiaris noster“ bezeichnet 
und seine Pfründe in der Domkirche von Marseille bestätigt wird: Pressutti, Regesta Honorii III, Nr. 
167; eine weitere Pfründe hatte er in Maguelone: ebd. Nr. 159; und er sollte den Archidiakonat von 
Lodève erhalten: ebd. Nr. 216. Vgl. Egger, Schreiber, 128, 149f.